中国保险监督管理委员会关于进一步做好保险专业中介机构

外部审计工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅

读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/296/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E4_BF_9D_E9_c80_296898.htm 中国保险监督管理

委员会关于进一步做好保险专业中介机构外部审计工作的通

知（保监发〔2007〕73号）各保监局： 自2005年1月我会下发

《保险中介机构外部审计指引》（保监发〔2005〕1号）以来

，各保监局积极采取措施予以落实。2006年，全国共有1617

家保险专业中介机构经过外部审计，占全国保险专业中介机

构的76.64%。外部审计制度对提高监管效率、提升保险专业

中介机构的依法合规经营意识和经营管理水平起到了重要作

用。为进一步发挥外部审计作用，更好地应对保险中介市场

快速发展的新形势，现将有关事项通知如下： 一、提高认识

，全面落实外部审计制度。各保监局要适应监管形势的新需

要，将是否执行外部审计制度与换发许可证等事项相结合，

在辖区内全面推行外部审计制度。 二、积极组织，确保外部

审计的质量。各保监局可根据辖区内实际情况对保险中介机

构聘请的会计师事务所的资质予以把关，对审计人员进行培

训，并将监管要求及重点（包括《保险中介公司会计核算办

法》执行情况）落实于审计项目中，督促会计师事务所向管

理水平较差的保险专业中介机构出具管理建议书，不断提高

审计工作的针对性和有效性。 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com